
 

 

 

 ふれあいバスの実証運行業務委託公募型プロポーザル実施要領（案） 

  

  

１ 業務概要 

   (1)業務名   

   ふれあいバスの実証運行業務 （市役所～布佐～千葉ﾆｭｰﾀｳﾝ中央駅） 

   ふれあいバスの実証運行業務 （印旛支所～滝野～印西牧の原駅） 

(2)業務の趣旨   

本業務は、「印西市地域公共交通総合連携計画」に基づく実証運行として、ふ

れあいバスの実証運行を実施するものである。 

 (3)業務の内容    

別紙「ふれあいバスの実証運行業務内容（市役所～布佐～千葉ﾆｭｰﾀｳﾝ中央駅）」の

とおりとする。 

別紙「ふれあいバスの実証運行業務内容（印旛支所～滝野～印西牧の原駅）」の 

とおりとする。 

 (4)委託期間    

   委託契約締結日から平成２４年３月３１日まで 

  

２ 予算額上限   

   ふれあいバスの実証運行業務  （市役所～布佐～千葉ﾆｭｰﾀｳﾝ中央駅） 

    ９，６００，０００円（消費税を含む） 

   ふれあいバスの実証運行業務  （印旛支所～滝野～印西牧の原駅） 

    １０，７００，０００円（消費税を含む） 

  

３ 契約の方法 

  随意契約とする。 

  なお、「ふれあいバスの実証運行業務委託に関するプロポーザル審査委員会」で 

  審査し、選定した者を随意契約の相手候補者（受託候補者）とする。 

 

４ プロポーザルの審査方法 

プロポーザルの審査は、「ふれあいバスの実証運行業務委託に関するプロポーザル

審査委員会」が行う。審査については、企画提案書の提出を行ったものに対して

以下のとおりヒアリングを実施する。 

(1)ヒアリング日時：平成２３年６月２日（木）１４時から 

(2)ヒアリング場所：印西市役所会議棟２０２会議室 

(3)審査結果の通知：参加者全員に通知 

資料 8-1 



 

 

  

５ 審査基準 

企画提案書等の審査を行うための評価項目については、以下のとおりとする。 

①基本方針 

②運行（運行ルート、ダイヤ等）に関する内容 

③安全性、経済性、環境保全に関する内容 

④旅客サービス、利用促進、ＰＲに関する内容 

⑤実証運行にかかる利用者データの収集方法や事業評価の手法等 

⑥事業収支見積書 

 

６ スケジュール 

 (1) 参加表明書提出期限     平成２３年５月２３日（月） 

(2) 質問書の受付        平成２３年５月２５日（水）まで 

(3) 質問書に対する回答     平成２３年５月２６日（木） 

(4) 企画提案書の提出期限    平成２３年５月２７日（金） 

(5) 審査及びプレゼンテーション 平成２３年６月２日（木） 

(6) 審査結果通知        平成２３年６月３日（金） 

 

７ 参加資格 

(1) 道路運送法（昭和２６年法律第１８３号）に規定する一般乗合旅客自動車運送

事業の許可を受け、本市内で路線定期運行を行っている法人等。 

(2) 本プロポーザルの参加表明書の提出時点で、一般乗合旅客自動車運送事業の主

務官庁による許認可基準の欠格事由に該当しないこと。 

 (3 )地方自治法施行令（昭和 22 年政令 16 号）第１６７条の４の規定に該当しな 

   いこと。 

 

８ 参加意向の申請 

 本プロポーザルに係る参加意向の申請については、参加表明書（様式１～４）を提

出期限までに提出すること。 

 提出期限  平成２３年５月２３日（月）１７時【必着】 

提出先   印西市地域公共交通活性化協議会事務局 

印西市企画財政部企画政策課内  

        〒270-1396 印西市大森２３６４番地２ 

        電話０４７６－４２－５１１１ 内線４７６ 

        FAX０４７６－４２－７２４２ 

       E-mail  kikakuka@ml.city.inzai.chiba.jp 

提出部数  １部 



 

 

提出方法  持参（土日・祝日を除く午前９時から午後５時まで）又は 

            郵送（期限内必着） 

 

９ 質問および回答 

(1) 本プロポーザルに関する質疑については、次のとおりとする。なお、口頭に 

よる質疑は受け付けない。 

① 提出場所：印西市地域公共交通活性化協議会事務局 

印西市企画財政部企画政策課内  

② 提出期限：平成２３年５月２５日（水）午後５時まで 

③ 提出方法：質問書（様式５）を FAX 又はメールにて提出する。 

(2) 質問書への回答日及び方法は、次のとおりとする。 

① 回答日 ：平成２３年５月２６日（木） 

② 回答方法：質問書への回答は全参加者に FAX 又はメールにて行う。 

③ そ の 他：再質問及び電話による照会は受け付けない。 

(3) 質問書への回答は、この要領の追加、又は訂正とみなす。 

 

１０ 企画提案書の作成 

   別紙企画提案書等作成要領による。 

 

１１ その他 

①本プロポーザルに係る参加者側の費用は、すべて参加者の負担とする。 

② 審査結果の異議申し立ては受理しない。 

③ 提出された企画提案書は返却しない。 

④ 提出された企画提案書に虚偽の記載をした場合には、企画提案書を無効とする。 



 

 

 様式１ 

 

 

プロポーザル参加表明書 

 

 

 

業務名  ふれあいバスの実証運行業務委託（印旛支所～滝野～印西牧の原駅） 

 

 

 

標記業務のプロポーザルに  参加します。 

 

               参加しません。 

 

 

 

平成  年  月  日 

 

 

印西市地域公共交通活性化協議会会長 様 

 

 

 

（提出者）商号または名称               

 

 

代表者職氏名              印 

 

 

住所                    

 

 

電話番号                  

 

 

 



 

 

様式２ 

 

事業者（会社）概要 

提 出 者 

住 所 
 

事業者名（会社名） 
 

代表者名 
 

担当者 
 

電話番号 
 

本店等の所在 

住  所 
 

事業者名（会社名） 
 

代表者名 
 

 



 

 

様式３ 

 

業 務 実 績 一 覧 

 

事業者の主要業務実績 

業務名 発注者 受注形態 

業務の概要 

業務の内容 
契約年月 

完成年月 

主

要

業

務

・

類

似

業

務

実

績 

１．     

２．     

３．     

４．     

５．     

備 考 

 

業務の内容欄には、コミュニティバス運行、廃止代替バス運行等の種別を記載してく

ださい。 

受注形態欄には、元請、下請の別を記載してください。 



 

 

様式４ 

 

事業者（会社）の組織体制・事業規模等（任意様式でも可） 

 

組織体制 

 

 事業規模 

 



 

 

様式５ 

 

平成  年  月  日 

 

印西市地域公共交通活性化協議会会長  様 

 

                 住  所 

                 電話番号 

                 会 社 名 

                 代 表 者 役職名 

                      氏 名            

 

 

質  問  書 

 

 ふれあいバスの実証運行業務委託（市役所～布佐～千葉ﾆｭｰﾀｳﾝ中央駅）の企画提案について、

次の事項を質問いたします。 

質問事項 回    答 

  

  

  

  

注）質問がない場合は、質問書を提出する必要はありません。 



 

 

様式５ 

 

平成  年  月  日 

 

印西市地域公共交通活性化協議会会長  様 

 

                 住  所 

                 電話番号 

                 会 社 名 

                 代 表 者 役職名 

                      氏 名            

 

 

質  問  書 

 

 ふれあいバスの実証運行業務委託（印旛支所～滝野～印西牧の原駅）の企画提案について、次

の事項を質問いたします。 

質問事項 回    答 

  

  

  

  

注）質問がない場合は、質問書を提出する必要はありません。 


